
116 DIÁRIO OFICIAL Nº 33874 Quinta-feira, 16 DE MAIO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170127
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/GABIN
CONTRATADA: MARIA WALDETE PEREIRA PINHEIRO
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Rio Claro, nº 202, Bairro Beira 
Rio I, onde funcionará a Coordenadoria Municipal da Juventude, no Município 
de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 31 de Março de 2017 a 30 de Março de 2018
VALOR DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: 31 de Março de 2017 a 30 de 
Março de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS O 2º TAC: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS O 2º TAC: 31 de Março de 2017 a 30 de 
Março de 2020
DATA DO ADITIVO: 26/03/2019

Protocolo: 433879

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS CELE-
BRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ: 22.980.999/0001-15 E OS CONTRATADOS RELACIONADOS ABAIXO, 
NA SEGUINTE ORDEM: LOTAÇÃO/ CONTRATANTE/ VIGÊNCIA, N° DO CON-
TRATO, NOME DO CONTRATADO EM ORDEM ALFABÉTICA E CARGO.
LOTAÇÃO: SEMED / CONTRATANTE: JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA / Vigência: 
01/04/2019 a 31/12/2019.
CT-53053, ADELIA FERREIRA DOS SANTOS, PROFESSOR AREA 1 / CT-
53061, ADRIANA DA ROCHA GAMA, PROFESSOR AREA 2 / CT-53048, AL-
MIRA DA SILVA CORREIA, PROFESSOR AREA 1 / CT-53062, AMARILDO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, PROFESSOR AREA 2 / CT-53049, ANA PAULA 
FERREIRA DA SILVA, PROFESSOR AREA 1 / CT-53101, ANSELMA CALDAS 
DA SILVA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53064, AURICIDILEIA 
LOPES MARTINS, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53102, CASSILDA 
COSTA DIAS, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53065, CELIA DE OLI-
VEIRA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53066, CELIAN DE JESUS 
ALMEIDA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53094, CRISTIANE DE 
SOUZA DA SILVA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53054, DAISY 
CAMPOS DE OLIVEIRA, PROFESSOR AREA 1 / CT-53067, DAYANNA BRITO 
DE ALMEIDA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53063, ELIZANGELA 
GARCES MONTEIRO DE MELO, PROFESSOR AREA 2 / CT-53068, ELQUIANE 
MORAES SILVA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53069, GENI DOS 
SANTOS BRITO, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53077, GILMAR 
BARROS DE LIMA, PROFESSOR AREA 2 / CT-53103, GRACIELE MORAES 
GONCALVES, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53104, IAGO CON-
CEICAO PEREIRA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53070, IVANIL-
SA SOARES DOS SANTOS, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53055, 
JACIRA GARCES MONTEIRO SILVA, PROFESSOR AREA 1 / CT-53105, JA-
NECI SALES DE ALMEIDA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53106, 
JOICIANE DA SILVA CONCEICAO, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-
53125, JOINAINA KAROLLAINE DE SOUSA SILVA, AUXILIAR DE EDUCACAO 
INFANTIL / CT-53095, JOSINEIDE DE OLIVEIRA, AUXILIAR DE EDUCACAO 
INFANTIL / CT-53056, JOZILENE MACEDO DA SILVA, PROFESSOR AREA 1 / 
CT-53078, KATRICIA CARNEIRO DA SILVA, PROFESSOR AREA 2 / CT-53057, 
KEILA CRISTINA DE MELO MAGALHAES, PROFESSOR AREA 1 / CT-53084, 
LAELDO RODRIGUES DA SILVA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-
53079, LAUDIMIRA COELHO DE SOUZA, PROFESSOR AREA 2 / CT-53107, 
LEONAM COSTA VASCONCELOS, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-
53071, LIDIA DE JESUS DA SILVA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / 
CT-53108, LUCELIA ALVES DE SOUZA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL 
/ CT-53050, MARA DANYELLE FEITOSA DE SOUSA DA SILVEIRA, PROFES-
SOR AREA 1 / CT-53109, MARCIO DIAS DA SILVA, AUXILIAR DE EDUCACAO 
INFANTIL / CT-53096, MARCOS VINICIUS FERNANDES SILVA, AUXILIAR DE 
EDUCACAO INFANTIL / CT-53058, MARIA CELIA LOPES DE AMORIM, PRO-
FESSOR AREA 1 / CT-53097, MARIA DA CRUZ DE SOUSA FREIRE, AUXILIAR 
DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53098, MARIA DAS GRACAS DO NASCIMENTO 
ARAUJO, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53072, MARIA DAS GRA-
CAS SANTANA CAMPOS, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53085, 
MARIA DO SOCORRO VIEIRA DOS REIS, PROFESSOR AREA 2 / CT-53080, 
MICHELE KEILA SILVA DA COSTA, PROFESSOR AREA 2 / CT-53081, NAATE 
MORAES SOUSA, PROFESSOR AREA 2 / CT-53093, NADIA MARIA FURTADO 
MENDES, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53082, NATANIEL RODRI-
GUES BARBOSA, PROFESSOR AREA 2 / CT-53126, OZANGELA RODRIGUES 
DA SILVA ROCHA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53073, PATRI-
CIA SILVA MARTINS, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53083, RAICA 
CRISTIANE SILVA SANTOS ASSUNCAO, PROFESSOR AREA 2 / CT-53089, 
RAIMUNDA OLIVEIRA, PROFESSOR AREA 1 / CT-53051, RAMILSON GOMES 
DA SILVA, PROFESSOR AREA 1 / CT-53052, RAQUEL DE RESENDE DAMAS-
CENO, PROFESSOR AREA 1 / CT-53099, RAQUEL PIRES DA SILVA, AUXILIAR 
DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53059, SANDRA DOS SANTOS SILVA, PRO-
FESSOR AREA 1 / CT-53060, SANDRA REGINA ALVES DA CRUZ, PROFESSOR 
AREA 1 / CT-53074, SELMA PEREIRA DE SOUZA DOS SANTOS, AUXILIAR DE 
EDUCACAO INFANTIL / CT-53075, SORAIA GOMES DOS SANTOS, AUXILIAR 
DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53076, WANDERSON MENDONCA FURTADO, 
AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53100, WILSIANY DE CARVALHO 
CRUZ, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53135, MARIA GRACILENE 
MERCEDES ROCHA SILVA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL /
LOTAÇÃO: SEMED / CONTRATANTE: JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA / Vigência: 
05/04/2019 a 31/12/2019.

CT-53110, ANTONIA RODRIGUES TRINDADE, AUXILIAR DE EDUCACAO IN-
FANTIL / CT-53111, ELANE KARLA ANDRADE, AUXILIAR DE EDUCACAO IN-
FANTIL / CT-53112, ELIEUDA DA COSTA SILVA DELMONDES, AUXILIAR DE 
EDUCACAO INFANTIL / CT-53113, ELISAFAN MIRANDA PINHO DOS SANTOS, 
AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53086, EVA MARIA SANTOS DE SA, 
PROFESSOR AREA 1 / CT-53114, FRANCISCA TELES BARROS, AUXILIAR DE 
EDUCACAO INFANTIL / CT-53115, IVONARA RAMOS PINHEIRO, AUXILIAR 
DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53116, KELLY SOUZA DA SILVA, AUXILIAR DE 
EDUCACAO INFANTIL / CT-53087, MARIA LUZIA PEREIRA DA SILVA, PRO-
FESSOR AREA 1 / CT-53117, MAYSSYS DO NASCIMENTO SOARES, AUXI-
LIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53118, MIRIAN GUIMARAES, AUXILIAR 
DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53119, PAULO HENRIQUE LIMA DA SILVA, 
AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53120, PRISCILLA CONCEICAO 
EVERTON, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53121, REJANE PEREI-
RA DA SILVA MARCAL, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53122, RO-
NIA GOMES DE OLIVEIRA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53123, 
SIMONE DE SOUSA LIMA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / CT-53124, 
THAIS CRISTINA RODRIGUES LIMA, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL / 
CT-53088, WALDIRIA FERREIRA DOS SANTOS, PROFESSOR AREA 1 /

Protocolo: 434111

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180333
DECORRENTE: CARONA A/2018-001SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS /SEMAS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO MONOCROMATICA E COLORIDA, ENCARDENAÇÕES, PLOTA-
GENS E DIGITAÇÕES COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GEREN-
CIAMENTO, CONTABILIZAÇÃO E CONTROLE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA CONTINUADA, BEM COMO FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E INSUMOS, INCLUINDO PAPEL A4/A3, NO MUNICIPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELLI.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 56.280,00 (cinquenta e seis mil duzentos 
e oitenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de Junho de 2018 a 14 de Dezembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 14 de Junho de 2018 a 14 de Maio de 2019
PRAZO ADITADO NO 1°TAC: 05(cinco) meses (14 de Dezembro de 2018a 
14 de Maio de 2019).
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 14 de Junho de 2018 a 14 de Maio de 2019.
PRAZO ADITADO NO 2° TAC: 03(três) meses (14 de Maio de 2019 a 14 de 
Agosto de 2019).
DATA DO ADITIVO: 30/04/2019.

Protocolo: 433878

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170365
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMED
CONTRATADA : MUSTAFÉ & BORGES LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS INSTI-
TUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 91.536,00 (noventa e um mil e quinhen-
tos e trinta e seis reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Setembro de 2017 a 28 de Se-
tembro de 2018.
DATA DO ENCERRAMENTO: 08/05/2019

Protocolo: 433875

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-011SEMAS

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Pregoeira devidamen-
te designada, comunica a todos os interessados que a sessão de recebimento 
e início da abertura dos envelopes proposta e documentação referentes ao 
processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-011SE-
MAS, que tem como objeto o Registro de Preço para aquisição de Gêneros 
alimentícios (Perecíveis-Frutas e Legumes, suplementos alimentares, Car-
nes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos usuá-
rios atendidos pelas unidades da Secretaria  Municipal de Assistência Social, 
do Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca prorrogada para o dia 29 de 
Maio de 2019, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Lici-
tações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no 
Mmunicípio de Parauapebas, Estado do Pará. Em razão do PRIMEIRO ADITIVO.

PARAUAPEBAS - PA,  15 de Maio de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 433919

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170363
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMED
CONTRATADA : PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS INSTI-


